
受講される際には在職・求職状況をお尋ねし、雇用保険被保険者証の写しや就職希望者等調査票等のご提出をお願いすることがあります。

福岡労働局長登録教習機関　職業訓練法人　久留米地区職業訓練協会 （登録番号：第24号）


令和6年度

3-85-1 3-85-2 3-85-3

◇1日目◇
（学科：3時間）　ガス溶接等の業務のために使用する可燃性ガス及び酸素に関する知識
（学科：4時間）　ガス溶接等の業務のために使用する設備の構造及び取扱いの方法に関する知識

◇2日目◇
（学科：1時間）関係法令
（実技：5時間）ガス溶接等の業務のために使用する設備の取扱い
（学科：1時間）修了試験

◆法定時間◆　不足の場合失格となりますので、時間厳守をお願いします。


久留米人材開発センター

久留米市合川町1786番地2

お電話又はホームページからご予約下さい。その後、別紙受講申込書にご記入いただき、郵送又はFAXでお送り下さい。

申込書のご提出後、振込先をご案内いたします。銀行振込か、センター窓口で現金で受講料のお支払いをお願いします。

キャンセルは開講日の前日までにご連絡下さい。開講後のキャンセルはお受けできません。

先着順に受付、定員(各30名)になり次第締切とさせていただきます。

※開講日の1週間前までに最低催行人員(各7名)に満たない場合、

やむを得ず中止になることもありますので、お早めにお申込み下さい。

●開講日にお持ちいただくもの ●２日目にお持ちいただくもの
・運転免許証等身分証明書 ・帽子
・写真1枚（横2.5㎝×縦3㎝程度） ・作業着 こちらもどうぞ

・筆記用具 ・安全靴 アーク溶接特別教育 受講料　各14,300円(税込)

・印鑑 第１回 ・ ・

第２回 ・ ・

●修了証の郵送を希望されるかたは、宛先等を記載した 第３回 ・ ・

レターパックをご準備いただき、事前もしくは開講日に 第４回 ・ ・

お持ちください。

～お問合せ先～
〒839-0809 久留米市東合川五丁目9-10
TEL 0942-44-5201 http://www.ksk.ac.jp/
FAX 0942-43-2964 master@ksk.ac.jp

久留米地域
　　　職業訓練センター

申込
方法

その他

コース名

コース番号

※旧姓を使用した氏名の場合、戸籍謄本のほか、旧姓を併記した住民票、自動車運転免許証等の証明書に
より確認します。通称の場合、住民票又はそれに類する証明書を提出して下さい。

　15名以上集まれば、各企業・団体様からのご要望により講習を行うことができます。
　詳細はご相談下さい。

6/16(日)

9/15(日)

11/29(金)

R7.2/16(日)

[技能講習]
労働安全衛生法第61条1項「事業者はクレーンの運転その他の業務で、政令で定めるものについては、都道府県労働
局長の当該業務に係る免許を受けた者又は都道府県労働局長の登録を受けた者が行う当該業務に係る技能講習を修
了した者その他厚生労働省令で定める資格を有する者でなければ、当該業務に就かせてはならない。」

6月30日(日)

6月23日(日) 10月9日(水)

10月10日(木)

8:45～17:00 8:45～17:00

9,900円(税込)

日時

受講料

内容

7時間×2日=14時間

ガス溶接技能講習

6/2(日)

9/1(日)

11/27(水)

R7.2/2(日)

6/9(日)

9/8(日)

11/28(木)

R7.2/9(日)

7時間×2日=14時間 7時間×2日=14時間

ガス溶接技能講習

実施
場所

令和7年2月23日(日)

令和7年3月2日(日)

8:45～17:00


